
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 Pracovišt : Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157, 
1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ M STO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO M STA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah  
Odd lení si lničního správního ú adu  

*MHMPXPOUWPLW* 
MHMPXPOUWPLW 

 
STEJNOPIS 

   
  

Česká obec sokolská 
Újezd 40 
118 01 Praha 1 
IČ: 00409537 

 

     
Váš dopis zn./ze dne: Vy izuje/linka/tel.: 
 Lukáš Vopava, Ing. 
Č. j.: 236004247 
MHMP-1120208/2024/O4/Vo Počet listů/p íloh:  1/17 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 1087564/2024PKD 12. 6. 2024 
 

Opatření obecné povahy 
 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako p íslušný správní ú ad dle ust. 
§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o zm n  
n kterých zákonů, ve zn ní pozd jších p edpisů, (dále jen „zákon o provozu na pozemních 
komunikacích“) a podle ust. § 171 a § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, na 
základ  posouzení žádosti o stanovení p echodné úpravy provozu na pozemní komunikaci, 
podané dne 3.6.2024, se souhlasem ÚMČ Praha 7, odboru dopravy, ze dne 12.6.2024 a po 
projednání s p íslušným orgánem Policie ČR, Krajské editelství Policie hl.m. Prahy – odbor 
služby dopravní policie 

vydává 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 a § 78 zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu na 
pozemních komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provád jí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích 

opatření obecné povahy - 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Na Příkopě, Ovocný trh, Rytířská, Jungmannova, Charvátova, Ostrovní, Mikulandská, 
Spálená, Perlová, Na Perštýně, Voršilská, Pštrosova, Masarykovo nábřeží, most Legií, 

Smetanovo nábřeží, Divadelní, Betlémská, Karolíny Světlé, Konviktská, Anenská, 
Novotného lávka, Karlova, Liliová, Platnéřská, Veleslavínova, Valentinská, Kaprova, 

náměstí Jana Palacha, 17. listopadu, Na Rejdišti, Břehová, Dvořákovo nábřeží, náměstí 
Curieových, Čechův most, Bílkova, Široká, Kostečná, Jáchymova, Staroměstské náměstí 

(mimo SDZ B28), Dlouhá, Mánesův most, Vítězná, Václavské náměstí, Resslova, Rašínovo 
nábřeží, Hořejší nábřeží, Dienzenhoferovy sady, Janáčkovo nábřeží, Újezd, nábřeží 

Edvarda Beneše. Pod Bruskou, Letenská, Hlávkův most, Revoluční  
 



2/2                          

spočívající v umíst ní dopravního značení a za ízení na místních komunikacích v rozsahu dle 
p iložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených 
podmínek pro jejich realizaci: 

a) Osazení dopravního značení a za ízení bude provedeno v souladu s vyjád ením Policie 
ČR, Krajského editelství Policie hl.m. Prahy – odboru služby dopravní policie ze dne 
22.5.2024, č.j.: KRPA 169149-1/ČJ-2024-0000DŽ, TP 65, TP66 a vyhláškou č. 
294/2015 Sb., kterou se provád jí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

b) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní 
značení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umíst ním dopravního značení nesmí 
být narušeno vnímání dopravní situace. 

c) Instalace a umíst ní dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provád ní 
údržby komunikace. 

d) Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah může toto stanovení úpravy 
provozu na pozemních komunikacích zm nit, upravit, doplnit, pop ípad  zrušit, bude-li 
si to vyžadovat ve ejný zájem nebo v p ípad , že dopravní značení bude umíst no 
v rozporu se stanovenými podmínkami. 

e) Úpravy SSZ a telematických systémů budou provedeny dle stanoviska č. 555/2024 
f) Instalace dopravního značení a za ízení bude provedena v termínu 30.6.2024 (časové 

up esn ní viz situace DIO). 
 

Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, p ípadn  jiné 
opat ení dotčeného správního ú adu vyžadované zvláštními p edpisy. 
 
Odůvodnění: 

Dne 30.6.2024 podala Česká obec sokolská žádost o stanovení p echodné úpravy provozu na 
pozemní komunikaci, která se týká osazení p echodného dopravního značení a za ízení z důvodu 
zajišt ní dopravních opat ení pro zajišt ní průvodu v rámci XVII. všesokolského sletu 2024. 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Opat ení obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůt  stanovené zákonem č. 361/2000 Sb., zákon o 
provozu na pozemních komunikacích. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní ád, proti opat ení obecné povahy nelze podat ádný opravný prost edek. Ve smyslu 
ustanovení § 101 a násl. soudního ádu správního je možný p ezkum u soudu. 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a       Za správnost vyhotovení 
editel odboru pozemních komunikací a drah    Ing. Lukáš Vopava 

v z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D. v.r. 
 
Příloha: 
Situace dopravního značení 16x 
Úprava SSZ a telematických systémů 
 
Na vědomí: 

Policie ČR – K P hl.m. Prahy-OSDP 
M stská policie 
Záchranná služba 
Hasičský sbor  

 MČ Praha 1 
 ÚMČ Praha 1, odbor dopravy 
 PKD-O4 sektor Vo 


		2024-06-17T08:41:10+0200




